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REUNION: EVALUACION DE PROPUESTAS E INFORME FINAL DEL PROCESO DE LICITACION N° 003 -
2020 - PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, CAFETERIA, MANTENIMIENTO DE ENSERES,
LIMPIEZA Y OFICIOS VARIOS DEL INSTITUTO TECNICO CAFABA - ITC DE LA CAJA DE
COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA - CAFABA, A TRAVES DE 2 OPERARIAS; Y
SUMINISTRO DE LOS INSUMOS BASICOS DE LIMPIEZA BIODEGRADABLES Y DOTACION COMPLETA
PARA SUS OPERARIAS EN EL HORARIO DE 6:00 AM A 9:00 PM DE LUNES A SABADO.

Fecha: 18 de febrero de 2020 Lugar: Oficina Division Juridica - Cafaba.
Proyecto / tema: Evaluacién de propuestay | Dependencia: Control Interno, Juridica,
publicacién del informe final y acta de Coordinadora Académica - ITC, Financiera,
adjudicacion al oferente seleccionado, del Proyectos (Delegado), Administradora
proceso de licitacion N° 003-2020 Operativa - ITC.
Hora inicio:  7:00 AM Hora finalizacion: 11:30 AM
ASISTENTES
NOMBRE CARGO : FIRMA

SANDRA MILENA NUNEZ GOMEZ | JEFE DIVISION JURIDICA 60\ A voner

JEFE DE GESTION DE

RAUL FERNANDO RODRIGUEZ PROYECTOS
PIMIENTA CORPORATIVOS

(DELEGADO)

NAIRETH DEL ROSARIO ESTRADA JEFE DIVISION

SUAREZ FINANCIERA

ANA MARIA LOPEZ ATUESTA AURIOR GONIEOL

INTERNO
DIANA MARCELA MEJIA
AFANADOR COORDINADOR DE ITC
ADMINISTRADORA

MARIA ENIYERET GONZALEZ

OPERATIVA TC

TEMAS TRATADOS

Siendo la hora y fecha sefaladas, se da inicio a esta reunién en presencia del Comité de
Evaluacion, para efectuar el cierre del proceso de selecciéon y evaluacion de propuestas,
segun cronograma establecido de los términos de referencia del Proceso Licitatorio que tiene
por objeto: “PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, CAFETERIA, MANTENIMIENTO DE
ENSERES, LIMPIEZA Y OFICIO VARIOS DEL INSTITUTO TECNICO CAFABA-ITC DE LA CAJA DE
COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA - CAFABA, A TRAVES DE DOS OPERARIAS; Y
SUMINISTRO DE LOS INSUMOS BASICOS DE LIMPIEZA BIODEGRADABLES Y DOTACION COMPLETA
PARA SUS OPERARIAS EN EL HORARIO DE 6:00AM A 9:00PM DE LUNES A SABADO".

Se da lectura al punto de apertura de propuestas, segun términos de referencia:

3.10. APERTURA DE LAS PROPUESTAS - EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.

La apertura de propuestas se realizard en presencia del Comité de Seleccién designado por el
Director Administrativo. En el acta que se constituya para tal efecto se consignarén los nombres

de los proponentes, el nUmero de folios de la oferta, el valor de la propuesta, el mecanismo dek‘,@/
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cobertura del riesgo de seriedad de la oferta y sus condiciones, los retiros de propuestas si los
hubiere y las observaciones correspondientes.

La evaluacién Juridica, Técnica, Financiera y Econémica de las propuestas se realizard en la
misma reunién, de la cual se elaborard el respectivo informe de evaluacion que se publicara
en la pagina WEB de la Enfidad www.cafaba.com.coy enla cartelera fisica del Edificio Principal
de la CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA —~CAFABA. Solicitara a los
proponentes, por escrito, las correcciones subsanables que estime necesarias, en el eventual
caso en que el proponente no presente satisfactoriamente las correcciones solicitadas por la
Enfidad en el término estipulado, se rechazard la propuesta por el no cumplimiento de los
requisitos exigidos en el pliego de condiciones.

Se recibieron fres (03) propuestas desde el dia veintinueve (29) de enero a partir de las 8:00 am
hasta el dia tres (3) de febrero de 2020 a las 5:00pm. Lo que se pudo corroborar al realizar el
cierre de presentacion de propuestas el dia tres (3) de febrero de 2020 a las 5:00 P.M. fechay
hora limite, se presentaron las siguientes empresas:

1. GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S.
2. CONSORCIO LA UNION
3. AMERICANA DE SERVICIOS LTDA

Una vez realizado el comité de verificaciéon de los Requisitos Habilitantes de las propuestas el
comité establecié que las siguientes empresas, subsanaron lo solicitado en el acta de
verificacion de requisitos habilitante de fecha 11 de febrero de 2020, publicada en la pagina
web y en la cartelera fisica del edificio principal de la Caja de Compensacion de
Barrancabermeja - CAFABA.

Teniendo en cuenta lo anterior el comité procede a redlizar la evaluacion final de las
propuestas presentadas por las empresas:

e« GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S. Identificada con NIT 901.346.888-7,
representada legalmente por el Sefior Oswaldo Arias Sierra, identificado con cédula de
ciudadania N° 5.478.26%9 de Pamplona (Norte de Santander).

e« CONSORCIO LA UNION, Identificada conformada por la empresa RAMBER COMPANY
S A.S. idenfificada con NIT 901.223.002-0, representada legalmente por el Sefior Fabian
Enrique Ramirez Peraza, idenfificado con cédula de ciudadania N° 1.023.888.196
expedida en Bogotd, Empresa CLEANING JL S.AS, identificada con NIT 901.120.683-3,
representada legamente por la sefiora Liibeth Pastrana Salozar, Identificada con
cédula de ciudadania N° 1.102.820.999 expedida en Sincelejo (Sucre) y la empresa
MEMPHIS ADMINISTRACION COOL S.AS. identificada con NIT 900.690.429-1,
representada legamente por el sefor Javier Enrique Rios Ortega, Identificado con
cédula de ciudadania N° 92.131.214 expedida en Majagual (Sucre).

e« AMERICANA DE SERVICIOS LTDA, Identificada con NIT 804.016.472-1, representada
legaimente por el Sefior Gerardo Junco Espinosa, identificado con cédula de
ciudadania N° 72.325.587 expedida en Ramiriqui (Boyacad).

Teniendo en cuenta lo anterior el comité procede a redlizar la evaluacion final de las

propuestas presentadas: \\Q/
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GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA

S.A.S.

Identificada con NIT 901.346.888-7,

representada legalmente por el Sefior Oswaldo Arias Sierra, identificado con cédula de
ciudadania N° 5.478.26% de Pamplona (Norte de Santander).

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
3.2 FORMA PARA LA PRESENTACION DE LA X NA
PROPUESTA
3.5 DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA X NA
PROPUESTA

4.1 REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

411 CARTA DE PRESENTACION DE LA X NA

PROPUESTA

4.1.2 COMPROMISO DE INTEGRIDAD X NA

413 CERTFICADO DE EXISTENCIA Y X 0

REPRESENTACION LEGAL PERSONA JURIDICA

4.1.4 PERSONAS NATURALES NA NA NA

4.1.4.1 PERSONAS NATURALES O JURIDICAS DE

ORIGEN EXTRANJERO b NA NA

4.1.4.2 APODERADO NA NA NA

4.1.3 CEDULA DE CIUDADANIA X NA

4.1.4 ACTA DE AUTORIZACION DE JUNTA DE

SOCIOS NA NA NA

4.1.5 GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA X Péliza por valor de
$ 4.146.600

4.1.6 CERTIFICACION QUE ACREDITE EL PAGO % ik

DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

417 CERTFICADO DE ANTECEDENTES

FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA X NA

REPUBLICA

418 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA % SUBSANADO

419 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

JUDICIALES ¥ SUBSANADO

4.1.10 REGISTRO DE UNIFORMES, DISTINTIVOS Y

EQUIPOS UTILIZADOS POR EL PERSONAL % NA

PRESTADOR DEL SERVICIO.

4.2. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO FINANCIERO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.2.1 CAPACIDAD FINANCIERA X NA

4.2.2 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y X NA
ESTADO DE RESULTADOS

4.2.3 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X NA




CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

ACTA DE REUNION

Codigo: 30000-Re-008

N° Revision: 2 Pag. 4 de 11

4.3 REQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA ACREDITAR CAPACIDAD TECNICA:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

4.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE % Nk

2300 EXPERENCIA _ GENERAL  DEL

PROPONENTE X SUBSANADA

4312 EXPERENCIA  ESPECIFICA  DEL 5 o

PROPONENTE

4.3.1.3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO X SUBSANADO

4314 ACIIVIDADES Y NUMERO DE o

PRESTADORES REQUERIDOS.

4.4 DOTACION:

La dotaciéon minima que deberd tener todo el personal que va prestar servicio serd la siguiente:

DETALLE DEL EQUIPO

ITEM CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Uniforme completo con distintivo de la empresa
y accesorios y/o implementos que cumplan con X NA
las normas de SST.

4.5. OFERTA ECONOMICA

El proponente cumple con lo solicitado en los términos de referencia de la siguiente manera:

ITEM

VALOR

COSTOS DIRECTOS DEL PERSONAL

No se evidencia el
oferta  economica
proponente.

valor especifico en la
presentada por el

OTROS COSTOS DIRECTOS

No se evidencia el
oferta econdmica
proponente.

valor especifico en la
presentada por el

IMPUESTOS AL VALOR AGREGADO IVA

No se evidencia el
oferta econdmica
proponente.

valor especifico en la
presentada  por el

TOTAL DE LA PROPUESTA

$39.139.99¢9

EVALUACION DE PROPUESTAS, FACTORES DE PONDERACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO.

5.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS:

5.1.1 VERIFICACION DE ASPECTOS JURIDICOS:
Cumple.

5.1.2 VERIFICACION ASPECTOS FINANCIEROS:
Cumple.

5.1.2.1 VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS:
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ITEM RESULTADO CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Liquidez Minimo 1.5 5,490476444 X NA
Endeudamiento 18% X NA
Capital de trabajo 138.219.429 X NA
Patrimonio 142.039.161 X NA

5.1.2.2 VERIFICACION DE LOS ASPECTOS TECNICOS:
Cumple

5.1.2.3 VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
No Cumple.

5.1.2.4 VERIFICACION OFRECIMIENTO PERSONAL REQUERIDO:
Cumple.

5.2 CRITERIOS PARA LA PUNTUACION:

ITEM PUNTAJE

5.2.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL | Cero -0

PROPONENTE: TRES ANOS DE PRESTACION | (la empresa se constituye el 6 de diciembre
CONTADOS A PARTIR DE LA CREACION DE LA | 2019)

EMPRESA.
5.2.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL | Cero -0

PROPONENTE: TRES ANOS DE EXPERIENCIA | (la empresa se constituye el 6 de diciembre
durante los Ultimos 5 afos de contratos | 2019)

ejecutados
PUNTAJE TOTAL Cero-(0)

5.2.3 PUNTAJE TOTAL: Cero—-(0)

5.2.4 CRITERIOS DE DESEMPATE:
El proponente en la oferta allegada a CAFABA, NO presento valor agregado.

CONSORCIO LA UNION, conformada por la empresa RAMBER COMPANY $.A.S. identificada con
NIT 901.223.002 - 0, representada legalmente por el Sefor Fabian Enrique Ramirez Peraza,
identificado con cédula de ciudadania N° 1.023.888.196 expedida en Bogotd DC, Empresa
CLEANING JL S.A.S, identificada con NIT 901.120.683 - 3, representada legamente por la sehora
Lilibeth Pastrana Salazar, Identificada con cédula de ciudadania N° 1.102.820.999 expedida en
Sincelejo (Sucre) y la empresa MEMPHIS ADMINISTRACION COOL S.A.S. identificada con NIT
900.690.429 - 1, representada legamente por el sefior Javier Enrique Rios Ortega, Idenfificada
con cédula de ciudadania N° 92.131.214 expedida en Majagual (Sucre).

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
3.2 FORMA PARA LA PRESENTACION DE LA X N/A
PROPUESTA

3.5 DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA X N/A
PROPUESTA

\ﬂ/
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4.1 REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO:

PRESTADOR DEL SERVICIO.

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

41.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA X N/A

PROPUESTA

4.1.2 COMPROMISO DE INTEGRIDAD X N/A

4.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X N/A

REPRESENTACION LEGAL PERSONA JURIDICA

4.1.4 PERSONAS NATURALES N/A N/A

4.1.4.1 PERSONAS NATURALES O JURIDICAS DE N/A N/A

ORIGEN EXTRANJERO

4.1.4.2 APODERADO N/A N/A

4.1.3 CEDULA DE CIUDADANIA % N/A

4.1.4 ACTA DE AUTORIZACION DE JUNTA DE N/A N/A

SOCIOS

4.1.5 GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA X Péliza por valor de
$ 4.146.600

4.1.6 CERTIFICACION QUE ACREDITE EL PAGO X N/A

DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

417 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A

FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

418 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA

419 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

BICIALES X SUBSANADO

4.1.10 REGISTRO DE UNIFORMES, DISTINTIVOS Y

EQUIPOS UTILIZADOS POR EL PERSONAL X SUBSANADO

4.2. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO FINANCIERO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.1 CAPACIDAD FINANCIERA X N/A
422 ESTADO DE STUACION FINANCIERA Y X SUBSANADO
ESTADO DE RESULTADOS
4.2.3 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X N/A

4.3 REQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA ACREDITAR CAPACIDAD TECNICA:
ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X N/A
4311  EXPERENCIA _ GENERAL  DEL < 5
PROPONENTE
4312 EXPEREENCIA  ESPECIFICA | DEL T
PROPONENTE
4.3.1.3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO X N/A
4314 ACTVIDADES Y NUMERO DE
PRESTADORES REQUERIDOS, SUBSANADO

=\
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4.4 DOTACION:
La dotacién minima que deberd tener todo el personal que va prestar servicio serd la siguiente:

DETALLE DEL EQUIPO

ITEM CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Uniforme completo con distintivo de la empresa
y accesorios y/o implementos que cumplan con X SUBSANADO
las normas de SST.

4.5. OFERTA ECONOMICA
El proponente cumple con lo solicitado en los términos de referencia de la siguiente manera:

ITEM VALOR

Costos Directos del Personal $ 35.041.468.06
Otros Costos Directos $ 3.504.146.8
Impuestos al valor agregado VA $  665.787 .89
TOTAL DE LA PROPUESTA $39.211.402,74

EVALUACION DE PROPUESTAS, FACTORES DE PONDERACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO.
5.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS:

5.1.1 VERIFICACION DE ASPECTOS JURIDICOS:
Cumple.

5.1.2 VERIFICACION ASPECTOS FINANCIEROS:
Cumple.

5.1.2.1 VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS:

ITEM RESULTADO CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Liguidez Minimo 1.5 6,938949992 e NA
Endeudamiento 14% X NA
Capital de trabajo 1.351.370.869 N NA
Patrimonio 1.371.571.869 X NA

NOTA: Los valores expresados son en pesos colombiano.

| 5.1.2.2 VERIFICACION DE LOS ASPECTOS TECNICOS:
Cumple

5.1.2.3 VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
Cumple.

5.1.2.4 VERIFICACION OFRECIMIENTO PERSONAL REQUERIDO:
Cumple.

5.2 CRITERIOS PARA LA PUNTUACION:
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ITEM PUNTAJE
5:2.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL | 300
PROPONENTE:
2522 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL | 600
PROPONENTE:
PUNTAJE TOTAL 900

5.2.3 PUNTAJE TOTAL: 900

5.2.4 CRITERIOS DE DESEMPATE:

El proponente en la oferta allegada a CAFABA, NO presento valor agregado.

AMERICANA DE SERVICIOS LTDA, Identificada con NIT 804.016.472 - 1, representada legalmente
por el Senor Gerardo Junco Espinosa, identificado con cédula de ciudadania N° 72.325.587

expedida en Ramiriqui (Boyacad).

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
3.2 FORMA PARA LA PRESENTACION DE LA X N/A
PROPUESTA

3.5 DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA X N/A
PROPUESTA

4.1 REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

4.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA X N/A

PROPUESTA

4.1.2 COMPROMISO DE INTEGRIDAD X N/A

4,13 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X N/A

REPRESENTACION LEGAL PERSONA JURIDICA

4.1.4 PERSONAS NATURALES N/A N/A

4.1.4.1 PERSONAS NATURALES O JURIDICAS DE N/A N/A

ORIGEN EXTRANJERO

4.1.4.2 APODERADO N/A N/A

4.1.3 CEDULA DE CIUDADANIA X N/A

4.1.4 ACTA DE AUTORIZACION DE JUNTA DE

SOCIOS i e

4.1.5 GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA Pdliza por valor de
$ 4.146.600

4.1.6 CERTIFICACION QUE ACREDITE EL PAGO N/A

DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4.1.7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A

FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

418 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA

419 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X N/A ]

JUDICIALES B
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4.1.10 REGISTRO DE UNIFORMES, DISTINTIVOS Y X N/A
EQUIPOS UTILIZADOS POR EL PERSONAL
PRESTADOR DEL SERVICIO.

4.2. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO FINANCIERO:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.2.1 CAPACIDAD FINANCIERA X N/A
4.2.2 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y X SUBSANADO
ESTADO DE RESULTADOS

4.2.3 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X N/A

4.3 REQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA ACREDITAR CAPACIDAD TECNICA:

ITEMS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
4.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X N/A
4.3.1.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL X N/A
PROPONENTE

4.3.12 EXPERIENCIA = ESPECIFICAS. BEL X N/A
PROPONENTE

4.3.1.3 PERSONAL MINIMO REQUERIDO X N/A
43.1.4 ACTIVIDADES Y NUMERO DE X N/A
PRESTADORES REQUERIDOS.

4.4 DOTACION:
La dotacién minima que deberd tener todo el personal que va prestar servicio serd la siguiente:

DETALLE DEL EQUIPO
ITEM CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Uniforme completo con distintivo de la empresa X N/A
y accesorios y/o implementos que cumplan con
las normas de SST.

4.5. OFERTA ECONOMICA
El proponente cumple con lo solicitado en los términos de referencia de la siguiente manera:

ITEM VALOR

COSTOS DIRECTOS DEL PERSONAL El proponente especifica el valor mensual en
la oferta economica.

OTROS COSTOS DIRECTOS El proponente especifica el valor mensual
en la oferta econémica.

IMPUESTOS AL VALOR AGREGADO IVA El proponente especifica el valor mensual
en la oferta econdmica.

TOTAL DE LA PROPUESTA $41.465.822

EVALUACION DE PROPUESTAS, FACTORES DE PONDERACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATC\)KE



CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

i Cadigo: 30000-Re-008
ACTA DE REUNION

N° Revisién: 2 Pag. 10 de 11

5.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS:

5.1.1 VERIFICACION DE ASPECTOS JURIDICOS:
Cumple.

5.1.2 VERIFICACION ASPECTOS FINANCIEROS:
Cumple.

5.1.2.1 VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS:

ITEM RESULTADO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Liguidez Minimo 1.5 2,373573403 X NA
Endeudamiento 41% h NA
Capital de trabagjo 5.390.201.239 X NA
Patrimeonio 7.776.693.099 X NA

NOTA: Los valores expresados son en peso colombiano.

5.1.2.2 VERIFICACION DE LOS ASPECTOS TECNICOS:
Cumple.

5.1.2.3 VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE:
Cumple.

5.1.2.4 VERIFICACION OFRECIMIENTO PERSONAL REQUERIDO:
Cumple.

5.2 CRITERIOS PARA LA PUNTUACION:

ITEM PUNTAJE
5.2.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL | 400
PROPONENTE:

5:2.0 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL | 600
PROPONENTE:

PUNTAJE TOTAL 1.000

5.2.3 PUNTAJE TOTAL: 1.000

5.2.4 CRITERIOS DE DESEMPATE:
El proponente en la oferta allegada a CAFABA, NO presento valor agregado.

5.3 ADJUDICACION:
En virtud de los anterior el comité de evaluacion

RESULEVE:

Que, andlizadas las propuestas econdémicas presentadas, la empresa que cumple a
satisfaccion con todos los términos de referencia dentro del proceso licitatorio N® 003 - 2020,
evidenciando un puntaje total de 1.000 puntos, en los criterios de experiencia general y
especifica es la empresa AMERICANA DE SERVICIOS LTDA, Identificada con NIT 804.016.472 - 1,
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representada legalmente por el Senor Gerardo Junco Espinosa, identificado con cédula de
ciudadania N° 72.325.587 expedida en Ramiriqui (Boyacd). Razén por la cual se le sugiere a la
Direccion Administrativa, adjudicar contrato cuyo objeto es “prestacion de servicio integral de
aseo, cafeteria, mantenimiento de enseres, limpieza y oficios varios del instituto técnico
CAFABA - ITC de la caja de compensacion familiar de Barrancabermeija - CAFABA, a través de
2 operarias; y suministro de los insumos bdsicos de limpieza biodegradables y dotacion
completa para sus operarias en el horario de 6:00 am a 2:00 pm de lunes a sdbado”.

COMPROMISOS RESPONSABLE FECHA

Realizar la publicacion de la presente acta en la
pagina web de la corporacion y en la cartelera fisica Jefe Juridica
del edificio principal de CAFABA.

18 de febrero de
2020.

PROXIMA REUNION =

Fecha: N/A | Lugar: N/A N

-



